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gen problemer med det. Vi synes faktisk også, at 
det går godt, når vi ser på politiets område. 

I forhold til arbejdstilrettelæggelsen hos den 
enkelte byret eller landsret, tror jeg i høj grad, at 
vi skal give lov til, at det er byretspræsidenten, 
der sammen med sin dommer, sammen med sit 
personale, finder ud af, hvordan man der tilret- 
telægger arbejdet på den mest hensigtsmæssige 
måde. For jeg tror ikke, at man bare sådan kan 
lave en skabelon, der gælder ved alle byretter i 
hele landet i enhver tænkelig situation. Lad det 
nu være op til byretternes præsidenter. Det er 
trods alt dem, der får løn for at lede byretten. 

Kl. 19:43 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Karen Hækkerup for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 19:43 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg kunne godt tænke mig at spørge ind til en 
ting, som jeg også spurgte Venstres ordfører om, 
nemlig om sagsbehandlingstiderne, de frister, vi 
selv har sat. Der har vi jo sat nogle frister, når 
det drejer sig om voldssager. Men der er en an- 
den type sager, jeg godt kunne tænke mig at 
spørge om De Konservatives holdning til. Vi har 
jo flere og flere familier, som skal sættes på ga- 
den, rigtig mange børnefamilier bliver i år 2009 
rent faktisk bedt om at forlade deres bopæl og 
sat på gaden, fordi de ikke har penge til at betale 
deres regninger. 

Et problem for mange af de her familier er, at 
sagerne ligger alt for lang tid ved domstolene, 
sådan at når de endelige bliver sat ud, er deres 
gæld steget meget mere, fordi de altså har ven- 
tet. Det er et kæmpeproblem, og det har kæmpe- 
store omkostninger for de mennesker, som altså 
hænger i haleslippen af, at reformen stadig væk 
ikke er så meget oppe i gear, at sagsbehandlings- 
tiderne er tilfredsstillende. 

Har den konservative ordfører gjort sig no- 
gen overvejelser om, hvorvidt der er nogle sær- 
lige sagstyper, man vil bede om skal prioriteres 
højere end andre, sådan at eksempelvis voldssa- 
ger eller sager, der drejer sig om økonomisk kri- 
minalitet eller andet, skal prioriteres på en an- 
den måde? 

Kl. 19:44 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 19:44 
Tom Behnke (KF): 
I forhold til udsættelsesforretninger mener jeg 
ikke, at løsningen ligger i, at domstolene bliver 

hurtigere til at ekspedere de sager. Domstolene 
skal nok blive hurtigere. I to omgange har man 
tilført domstolene yderligere ressourcer, og der 
vil helt uvægerligt komme yderligere ressourcer 
til efteråret. Det kan jeg se i den krystalkugle, jeg 
kigger i. Det er der ingen tvivl om. Så domstole- 
ne skal nok komme med. Vi skal ikke være be- 
kymret om det. 

Når vi taler om udsættelsesforretninger, er 
det ikke ved domstolene, at det problem skal lø- 
ses. Det skal jo løses ved en forebyggende ind- 
sats, ved en tidlig indsats, hvor man går ind og 
tager hånd om de familier, inden det når at gå så 
galt, at man er nødt til at sætte dem på gaden, 
altså sørge for at hjælpe dem til, at deres økono- 
mi bliver rettet op. Det er løsningen på de sager, 
og ikke hurtigere ekspeditionstider ved domsto- 
lene. Jeg synes, det er lidt ærgerligt, at man skal 
vente så længe ved domstolene for at løse de 
problemer, der kan være hos nogle familier, som 
har problemer med økonomien. Det skal løses 
på et meget tidligere tidspunkt. 

Kl. 19:45 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Så er det den radikale ordfører, og det er hr. 
Morten Østergaard. 

Kl. 19:45 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg vil gerne starte med at takke Socialdemokra- 
terne for at have rejst den her forespørgsel. Der 
er ingen tvivl om, at på det tidspunkt, hvor fore- 
spørgslen blev rejst, var vi mange, som var gan- 
ske frustrerede over den handlingslammelse, 
der prægede regeringens tilgang til området. Vi 
hørte jo nærmest som en besværgelse, at man af- 
ventede en redegørelse, en analyse, som skulle 
komme den 1. april. Da den så kom, var man 
meget optaget af, at den for alt i verden ikke 
skulle frem. Først da det begyndte at sværme 
med aktindsigt og andet, oversendte man analy- 
sen. 

Nu er der så siden hen blevet indgået en afta- 
le mellem finanslovpartierne, som indeholder 
en merbevilling, og det er jo sådan set udmær- 
ket, som vi også konstaterer i det forslag til ved- 
tagelse, som oppositionen har fremsat i fælles- 
skab. Lad det være slået helt fast: Vi bakker fuld- 
stændig op om domstolsreformen, ligesom vi 
fuldstændig bakker op om politireformen. Vi 
har også en klar intention om at medvirke i ef- 
teråret til en flerårsaftale om domstolenes øko- 
nomi. 


